navibus instructis, adversus tyrannum Phocam procederet.

Heraclius autem, multis navibus instructis, in gentique exercitu ex Africa et Mauritania coadunato, Constantinopolim, imaginem Domini non manufactam ante se ferens, ut ait Georgius Pisida, aggressus est.

Praelio mox Phocam inter et Heraclium in Sophiæ portu commisso, auxiliante Christo, flagitiosus Phocas superatus est. Tum Photinus quidam ex magnatibus, qui injuriam et insidias a Phoca propter uxorem passus fuerat, continuo cum multitudine militum in palatium irrumpit et miserum Phocam turpiter e throno deturbatum regio nudat habitu nigraque tunica indutum, et collario ad collum ejus circumdato, inhoneste ac miserande habitum ad Heraclium adduxit. Quem ubi vidit Heraclius dixit: « Siccine, miser, rempublicam rexisti? » Illic autem, spe omni deposita, respondit: « Num tu melius rectorus es? » Et primum quidem jussit Heraclius manus ejus et pedes amputari, posteaque humeris mutilari, pudendaque excidi et ad spiculi apicem suspendi propter innumeratas quas fecerat injurias; deinde vero caput gladio abscindi, et sic minutum infausti corpus in foro Bovis flammis tradi.

C

CCXXVII. Regnum Heraclii.

Post Phocam regnavit Heraclius annos triginta: eum patriarcha Sergius in oratorio Sancti Stephani in palatio coronavit. Una vero cum ipso coronata est sponsa ejus Eudoxia Augusta; et ita simul conjugii coronis imperator et sponsus inauguratus, rex quoque ab omni populo in Magna ecclesia acclamatus est. Ex Magna autem ecclesia eum exci-

pientes, benedicentes, plaudentes, et glorificantes A  
In regiam duxerunt.

Horum autem quæ gesta fuerant consenti ndo  
particeps fuit Crispus præfectus et Phocæ gener.  
Post aliquod vero tempus eum Cappadociæ ducem  
Heraclius creavit. Cumhuc igitur pervenisset, Hera-  
clium conviciabatur et rebellionem adversus eum  
fovebat. Non multo post, cum Constantiopolim ve-  
nisset, imperator quæ contra se scripta fuerant  
habens in charta exindeque caput ipsius pulsans,  
ei coram senatu dixit : « Generum non te præ-  
buiti, miser; quomodo amicum te præbuis-  
ses? » Deinde clericum illum faciens in monaste-  
rium Choræ relegavit, ubi non multo post vitam  
snivit.

Postea vero Saites dux a Chosroe cum magna  
potentia contra Romanos missus, totum Orientem  
subvertit. Constantinopolim veniens aliquo tem-  
pore Chalcedone sedit : huc sub prætextu pacis  
Heraclium hypocrita vocans ea quæ amicitia sunt  
loquchatur. Ejus fallacibus et perfidis sermonibus  
deceptus et fesus imperator eum misit nuntios pacis  
septuaginta magnates, quos secum assumens Saites,  
e Chalcedone per Romanum imperium transiens,  
dehonestatos simul et captivos duxit. Chosroes  
autem Saitem, quasi qui vidisset Heraclium et non  
cepisset, excoriari jussit, et legatos in custodiis  
maximisque vexationibus inique habuit : unde  
multa desolatio mukaque afflictio regem totamque  
civitatem tenuit.